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90Q - CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

627,498,061 627,498,061Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

616,788,717 616,788,717Aportaciones

10,709,344 10,709,344Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-184,616,948 -29,890,372 -214,507,320Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-29,890,372 -29,890,372Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-406,895,865 -406,895,865Resultados de Ejercicios Anteriores

237,924,494 237,924,494Revalúos

0 0Reservas

-15,645,577 -15,645,577Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

133,321,635 133,321,635Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

133,321,635 133,321,635Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

627,498,061 -184,616,948 -29,890,372 133,321,635 546,312,376Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

3,116,115 3,116,115Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

3,062,141 3,062,141Aportaciones

53,974 53,974Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-29,890,372 10,643,247 -19,247,125Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-24,242,613 -24,242,613Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-29,890,372 29,890,372 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

4,995,488 4,995,488Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

29,400,994 29,400,994Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

29,400,994 29,400,994Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

630,614,176 -214,507,320 -19,247,125 162,722,629 559,582,360Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Maira Rubi Segura Campos
Directora General

Elaboró: Alberto Orci Magaña
Director Administrativo
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